sum. eod titul. §. nanque Papa. **Constitutor** dicitur qui pro alio se soluturum promittit, vel aliqua facturum, & alterius in se trasfert vel suscipit obligationem. **Cōsuetudo** dicitur ius quoddam moribus j. assiduis actibus institutum, quod pro lege suscipitur cū lex deficit j. dist. consuetudo. Quæ enim in scriptis redacta est vocatur lex sive constitutio, quæ autē in scriptis nō est, retinet nomen suū consuetudo, dist. j. §. cū itaq. Et dicitur cōsuetudo quasi cōmuni assuetudo. gl. instit. de iur. nat. gen. §. ex nō scripto. & ad hoc quod confirmata sit, requiritur usus decē annorum, vt ff. qui & à quib. manu. li. nō fil. sicut fideicom. §. Aristo.

Consul olim dicebatur senatus, magistratus, vt inst. de iur. na. gen. & ci. §. lex. Hodie tamē cōsul sumitur à cōsulendo, quia reipublicæ consulit. Exactis enim à Romana ciuitate regibus, constituti sunt consules, qui Reipublicæ consulerent.

Consularis dicitur qui consulatum gessit. Consulares autem feminas intelligim⁹ uxores cōsulū cōsulariū, nō etiā matres. l. j. de sen. Cōsultatio dī, in qua alicui Papade iure respōdet. Itē deliberatio futura rerū recte cōsultatio nūcupat. Cōsultus. j. interrogatus. sic ff. de pae. l. quia. Vnde, consulo te, quæ o, tibi cōsulo, cōsiliū do. cōsultor poscit, q̄ cōsultus bene noscit. Cōsūptū vel cōsūptio est rasio, videlicet quando dictio vel syllaba abraditur, & alia scribitur,

Con

Cōtestari litē qđ sit, patet ex dictis.
Contestatio litis secundum Host.
eo.ti.est per petitionem iure pro
positam, & cōgruam responsio
nem ad eam secutam animo cō-
testandi litem facta narratio &
rei responsio in iudicio facta. I.
vnic. C. de lit.cōt.

Contexta lana dicitur, cui tantum
deest prætextura, quam vulgo
cimoshiam vocamus, vt à textri
nis instrumentis detrahi possit.

I. vestimentū, de au. & arg leg.
Contignatio, est trabium coassa-
tio ad tabulata, cœnaculaque
construenda Plin.lib. xxxv. Se-
quipedalis paries nō amplius q
vnā contignationē sustinet. Liu.
lib. 2 t. ab vrb. cōd. Bouem in ter-
tiam contignationem sua spon-
te scandisse refert. Papinia.li. viij.
Dige, de seruitut. vrb. p̄d. I. bi-
nas quis. Binas, inquit, quis èdes
habebat vna cōtignatiōe tectas.

Continens plerunque pro continuus, hoc est, continuatus ac-
cipitur. Cic. I. Tusc. quæst. Con-
tinētem orationem audire ma-
lo. Celsus lib. iiij. Et multò magis
si continentē febres sine remis-
sione sunt. Triphón. libr. xxvij.
Dig. de excus.tut. I. Titius. Te-
stamento, inquit, Romæ confe-
cto, vel in continentibus. Item
Vlp. libr. xxxix. de aqua pluia
arc. I. j. Noceat loco, qui est in-
tra continentia ædificia. Paul. de
verb. fig. I. vrbis appellatio. Ro-
mæ, inquit, continentibus ædi-
ficiis. Ant. Nebris.

Contignatio dicitur lignorum, vel
tignorū, vel aliarum rerum con-

iunctio. Et quādoque dicitur tē-
gmen, vnde duæ ædes dicuntur
esse sub vna contignatione, hoc
est, sub vno & eodem tegmine.
Continentes prouinciae dicuntur
quaे Italiae cōiunctæ sunt. I. no-
tionem. de verb. signific.

Continentia vrbis appellantur su-
urbia, inde dicta q cū ipsa vrbe
se teneant, cōtiguaq; hnt, I. qui
in continentibus. de verborum
significatione.

Continuè recipit quandoque inter-
vallum, per Bat. in I. Celsus. ff. de
vſucap. Qualiter etiam contin-
ue intelligatur, ponit Bat. in I. si
quis ita. ff. de con. & demonstr.
Nam qui tenetur cū aliquo con-
tinuè morari, nō tenetur quolii-
bet momēto cū eo morari, facit
hoc ad quæstionem si testes de-
beant probare quod Titius de-
cē annis continuè possedit fun-
dum, sufficit deponere quod vi-
derunt eū omni anno colligere
fructus vel arare: &c. licet em nō
cōtinuè steterūt in cōspectu Ti-
tij & fundi, tñ intelligūt cōti-
nuè per decem annos vidisse.

Continuò, id est statim. I. stipulatus
sum. de verb. oblig.

Contractus est duorum, vel pluri-
um in idem consensu. Et ponit
quādoq; pro omni pacto vel
cōuentione, vel quāsi contrāctu,
vt si quis gessit alterius negotia,
vel tutelā, de hoc vde Archi. in
§. contrahētes. c. romana. de for.
com. lib. vi. in gloss. ver. inuitos,
ideoq; dicimus quod pacifcēdo
diuersas in vnum trahimus vo-
luntates. Et nota quod etiam

aliquæ obligations dicuntur o-
riri ex quasi contractu, in quib.
fingitur tacitè consensus inter-
cessisse, dato quod nō intercesser-
it expressè, vt pote heres adeū-
do hereditatē, obligatur credito
ribus hereditariis, & legatariis.
Et in pluribus aliis casibus, de
quibus infrā.

Contractus etiam est nomen iuris
quando nascitur obligatio, & est
nomen facti quando non nascit-
tur obligatio l. Labeo. §. contra-
ctū. ff. de verbo sig & ibi per Bat.
sicut in simili dicimus de testa-
mēto l. tabularū ff. quemadmo-
dū test. aper. & secundū alios in
auth. sacramēta puberū. C. si ad-
uersus vēd. Et in suo generali no-
mine cōtractus prolatus cōtinet
tā innominatos quā nominatos
cōtractus, vt est gl. super verb. in
suo nomine. in l. iuris gentiū. ff.
de pac. Et hoc valet pro statutis.
Bal. no. triplicē esse cōtractum. s.
proprium, propriū, & impropriū.
Primus est quando vltro citroque. i. hinc inde ex
vtraq; parte oritur obligatio. §. cō-
tractū in l. Labco. præallega. vt in
emptione & locatione. Secundus.
q. improprius est, qñ solum vna
pars obligatur, vt in donatione
solus donans ad tradendum, &
aliquādo de euictione: vt no. l.
Arist. ff. de do. cau. mortis. & in
mutuo solūmodo recipiēs obli-
gatur ad tātundē restituendū. ff.
si cert. pet. l.ij. Et in stipulatione
qñ solūmodo vna pars obliga-
tur, nā tūc nō est propriè cōtra-
ctus, & ita intelligitur gl. Inst. de

diui. stip: §. conuētionales, super
verbo cōtrahēdarum. Tertius. l.
impropriissimus est, quando ex
nulla parte oritur obligatio, sed
potius dissoluitur obligatio fa-
cta, vt est trāslactio facta nūdo pa-
eto ex qua nō agitur ante comple-
mētum conditionis, de hoc
Sali. in l. siue apud a&t;a. C. de trā-
lact. vt etiā est liberatio per ac-
ceptilationē. Inst. q. mod. tol. obl.
§. j. & in l. vbi pactū. C. de trāsa.
per Bar. Ergo si statutū facit mē-
tionē de cōtractu, intelligitur de
proprio tantum, quia verba sta-
tutorum sunt proprie intelligē-
da. l. j. §. si is qui nauem. ff. de e-
xercitoria actione, nisi diceret
omnē contractū vt in glossa. §.
contractū præallegat. Itē cōtra-
ctus appellatione intelligitur de
validis, nō de inualidis, vt in au-
thentico, sacramenta puberum,
præallegat. & continet instru-
mentū. ff. de duob. reis. l. eādē Itē
cōtinetur donatio. C. qđ metus
causa l. si donationē. Et genera-
liter omne illud ex quo nescitur
obligatio, appellatione contra-
ctus intelligit. l. si ab eo. ff. de le-
gatis secundo.

Contradictor qñ dicatur legitimus
ad cōtradicendū alicui actui de-
mittēdo aliquē in possessionem,
vide Bart. in l. à diuo Pio. §. si su-
per rebus. ff. de re iudic. & Inno.
in c. cū super. de re iud & Specu.
in tit. de actio. §. superest & con-
tradicere sibi ipsi quādo quis, di-
catur, vide in verbo, Variare.

Contubernalis appellantur quicū-
q; simul habitant, vt tradit Alci-
n. l.

in latide de verbis signifi. Quapropter in re quoque militari contubernales dicuntur qui in iisdem tabernaculis seu tectoriis militat, non taberna omnem habitationem complectitur. Idem sit ut contubernales seruorum, intelligantur eorum uxores & nati. I. quasitum. §. contubernales de fun. instru.

Contubernium est matrimonium contractum, & proprietas seruorum. Institutio de nupt. in glossa super verbo, ciues.

Contumax a contemnendo dicitur, Et secundum Isid. est qui comparetur debet in iudicio, & non comparet. Et dicitur quandoque vere, quandoque ficte vel presumptiuere. Vere contumax dicitur qui expressè dicit iudicii ve ei seruient, scilicet, nuntio ipsum citati, quod non comparebit coram ipso, vel qui dum comparebit illicet recedit. Ficte vero contumax est qui citatur, non tamen venit, vel latitat, aut facit, quod citatio ad ipsum non veniat, aut eum non apprehendat, vel qui oecum iudicis audire negligit. Sed isto ultimo casu potius dicitur vere contumax.

Contumacia est erga iudicem vel prælatum commissa inobedientia. Et est multiplex: Aliquando enim committitur in non veniendo. Aliquando in non respōdendo. Aliquando in latitando, absentando vel procurando ne ad citatum veniat citatio. Aliquando in non restituendo. Aliquando in non emendo delictum. Aliquando in non exhibendo, vide Goffre. de sen-

tent. excom. §. excommunicatio fieri habet, i. Sū, & Guliel. in Specie. tit. de contumia. §. i. verba. & nota. vbi distinguit dupl. contumaciā. Primo, scilicet, veram & presumptam. Secundo triplicem, scilicet veram, evidenter & presumptam, ut in gl. not. in clem. venica, de do. & contum. que est gl. fin. & per Inno in c. querela. de p. cura. Bar. in l. f. ff. dein integ. rest. & in l. ex. cōsentu §. iij. ff. de appell. Cyn. & Petr. post Iacob. Butr. in l. properandū. §. sicut autem reus. C. de iudi.

Contumelia a contemnendo dicta est, capitur sapientia pro iniuria iust. de iniuri. in prin.

Conturbo, as, præter illum significatur quem habet in promptu, significat etiam decoquere, siue fidē frangere, nec creditori velle aut posse soluere. Martialis: Conturbit Atlas, & non erit vincia cœlo. Decidat tecum qua patet ipse Deum. Iugenalis Sic pedo conturbat, Mat. deficit, exitus hic est: Alphenus lib. xi. in tit. de in rem verso. l. quidē fundum Postea, inquit, conturbauerat, qui boves vendiderat. Idem de inst. actio. l. cuiuscunque. §. idein Labeo, Si quis pistor seruum suum solitus fuit ad certum mittere locum ad paneum vendendum, deinde conturbauerit. Accurs. id est, non fecit quod contuerit, exponit. Nebr.

Conturbare iterpe Bud. i. l. cuiuscumque de inst. actio. est decoquere, & patri monium dissipare, pplicetur autem dicitur, si soluedo non sunt, quod a dñis accepterunt. l. quidam. de in rem verso.

Conuenire, est simul in unum locum venire. Etiam dicitur conuenire, quod alicui competit, secundum conditionem suam: ut istud conuenit illi. Item conuenire capitur quandoque pro conuentione, id est pacto, ex consensu de aliquo faciendo.

Conuenire etiam quandoque sumitur pro alium in iudicium vocare, vel facere euocari. Itē placere. Vnde cōuenire iter aliquos est com placere inter eos, ut conuenit inter te & me ut des mihi hoc.

Conuenire mihi est congruere mihi, vel adesse mihi quod me decet, honestumque est.

Conuenire me, est alloqui me super aliquo facto.

Conuenticula, pro illicitis congregacionibus.

Conuētōnis nōmē generale est ad omnia pertinens de quibus negotijs contrahendi transligēdīj; causa consentiunt, qui inter se agūt, siquidē nullus est contractus, nul laque obligatio, quā in se cōventionem non habeat. l. prima. ff de pact. cōventionum autē tres sūt species, de quibus in l. conuētōnum. & seq. de pact.

Cōuersi & oblati differunt, quia cōuersi portant habitum religiosorum, & profitētur solenniter, sed non sunt clerici: oblati verò portant aliquando habitum & aliquando non, & possunt recedere, nisi sint perpetuū oblati, quo casu & quiparantur alis professis. Domi. de sancto Gemi. in ca. per ex ceptionem. de pri. uil. in vj.